6

DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO LICITAÇÕES

Vitória (ES), Segunda-feira, 16 de Julho de 2018.

Secretaria de Estado dos
Transportes e Obras Públicas

-  SETOP -

Instituto de Obras Públicas
do Estado do Espírito Santo

-  IOPES -

AVISO DE RESULTADO DE
LICITAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

Processo 81398492

O IOPES torna público de acordo
com as Leis nº 10.520/2002 e
8.666/93, o Decreto Estadual nº
2.458-R/2010, e suas alterações, o
seguinte resultado de licitação:
Pregão Eletrônico nº 0004/2018,
Objeto: contratação de empresa
para a prestação de serviços de

plotagens monocromáticas,
coloridas e encadernações.
Empresa vencedora: OSIRIS
COMERCIO E SERVIÇOS LTDA
CNPJ: 05.388.792/0001-37.
Lote Único
Valor Global: R$ 60.840,00
(sessenta mil, oitocentos e
quarenta reais).

Jean Carla de Freitas
Pregoeira IOPES

Pregão Eletrônico nº 0004/2018.

Cláudio Daniel Passos Rosa
Diretor Geral do Iopes

Vitória/ES, 13 de julho de 2018
Protocolo 411935

AVISO DE RESULTADO DE
JULGAMENTO DAS PROPOSTAS

COMERCIAIS
TOMADA DE PREÇOS

Nº002/2018

(Processo nº.  79047580)
O IOPES, por meio da CPL, torna
público o resultado da análise
e julgamento das propostas
comerciais da “TOMADA
DE PREÇOS”, objetivando a
contratação de empresa para
conclusão das obras de construção
do Centro de Pesquisa, Inovação e
Desenvolvimento - CPID - Município
de Cariacica/ES.
CLASSIFICAÇÃO / EMPRESAS /
VALOR(R$)/ CNPJ:
1°)RADANA CONSTRUÇÕES
LTDA/ R$ 599.430,38/CNPJ
10.285.265/0001-37
2°)SANTA MARIA ENGENHARIA
EIRELI - EPP/ R$ 635.234,30/ CNPJ
36.313.112/0001-40
3°)DUTO ENGENHARIA
LTDA/ R$ 703.814,47/ CNPJ
27.557.792/0001-56
Fica concedido o prazo de 05 (cinco)
dias úteis para recursos, conforme
previsto no art.109 da Lei 8666/93.

licitantes convocados para a sessão
de abertura da habilitação prevista
para o dia 24/07/2018, nos termos
do Edital em referência.

Vitória-ES, 13 de julho de 2018.
Fabrício Guimarães do Prado

Membro da CPL/IOPES -
Respondendo

Protocolo 411961

Secretaria de Estado de
Saneamento,  Habitação e

Desenvolvimento Urbano   -
SEDURB -

Companhia Espírito Santense
de Saneamento   -  CESAN -

  AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO

ELETRÔNICO
N° 058/2018 - CESAN

PROCESSO Nº 2018-011143
A Companhia Espírito Santense de
Saneamento - CESAN, torna público
que realizará licitação,  cujo objeto é
a  AQUISIÇÃO DE INVERSORES DE
FREQUÊNCIA PARA ACIONAMENTO
DE MOTORES ELÉTRICOS,
PARA USO NOS SISTEMAS DE
PRODUÇÃO E DISTRIBUIÇÃO DE
ÁGUA, NAS REGIÕES DA GRANDE
VITÓRIA E INTERIOR DO ESTADO.
Obtenção do edital e recebimento
das propostas através do site www.
licitacoes-e.com.br.
Abertura: dia 30/07/2018 às
08:45  horas.
Início da Sessão de Disputa: dia
30/07/2018 às 09:00 horas.
Informações através do E-mail
suprimentos@cesan.com.br ou
tel. 0XX (27) 2127-5426

Vitória, 16 de julho de 2018.
Roberto Felix

de Almeida Junior
Pregoeiro

Protocolo 411788

     AVISO DE RESULTADO
FINAL DE JULGAMENTO
EDITAL Nº 003/2018 DE

CONCORRÊNCIA (CPS) - CESAN

A Companhia Espírito Santense
de Saneamento - CESAN, através
da Comissão de Licitação, torna

licitação referenciada, cujo objeto
é a contratação de empresa
para execução de serviços
socioambientais nos sistemas de
água e esgoto da CESAN, em fase
de implantação ou operação, no
Estado do Espírito Santo, conforme
abaixo:

: S.A Consultoria
Gestão de Processos e Qualidade
EPP: R$ 1.087.750,00

: Hollus Serviços
Técnicos Especializados Ltda.: R$
1.174.259,88

:  IDEIAS -
Instituto de Desenvolvimento
Integrado para Ações Sociais:
R$ 1.268.466,83

: A & F Global
Service Brasil Ltda.:
R$ 1.318.984,00

: Visão Ambiental
Consultoria Ltda.: R$ 1.375.006,00

ASP Assessoria
Social e Pesquisa Ltda. R$
1.397.460,16

NMC Projetos
e Consultoria, valor global de R$
1.434.866,

O processo licitatório protocolizado
sob o n° 2017.035817, encontra-se à
disposição dos interessados na
Comissão de Licitação, situada na

Av. Governador Bley, 186 - Ed.
Bemge - 3° andar, Centro, Vitória
- ES, nos dias úteis das  8 às 12 e
das 13 às 17 horas.

Vitória, 13 de julho de 2018
Romeu Souza Nascimento Junior

Presidente da CPL
Protocolo 412014

Secretaria de Estado da
Ciência,  Tecnologia,  Inovação

SECTI -

Fundação de Amparo à
Pesquisa e Inovação do

Espírito Santo   -  FAPES -

ADESÃO A ATA DE REGISTRO
DE PREÇO N° 046/2017

CONTRATANTE: Estado do
Espírito Santo através do Instituto
de Atendimento Sócio Educativo do
Espirito Santo.
CONTRATADA: DM Comercio
Varejista LTDA - ME.
ÓRGÃO ADESO: Fundação de
Amparo à Pesquisa e Inovação do
Espírito Santo - FAPES.
OBJETO: Aderir a Ata de Registro
de Preço n° 046/2017, proveniente
do Pregão Eletrônico n° 021/2017,
que visa registrar os preços
para aquisição de Açúcar Cristal

da referida Ata.
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA:
Atividade 19.122.0017.2070
- Elemento de Despesa:
3.3.90.30.00, Fonte 0101.
PROCESSO Nº 82232717.

Vitória, 10 de julho de 2018.
Jose Antonio Bof Buffon

Diretor Presidente - FAPES
Protocolo 412038

ADESÃO AS ATAS DE REGISTRO
DE PREÇOS

 N°S 004 E 005/2018

CONTRATANTE: Estado do Espírito
Santo por intermédio Secretaria
de Estado de Ciência, Tecnologia,

CONTRATADA: Movetec Comercial
Ltda - EPP
ÓRGÃO ADESO: Fundação de
Amparo à Pesquisa e Inovação do
Espírito Santo - FAPES.
OBJETO: Aderir as Atas de Registro
de Preços n°s 004 e 005/2018,
provenientes do Pregão Eletrônico
n° 0019/2017, que visa registrar os
preços para aquisição de mobiliários

Anexo I das referidas Atas.
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA:
Atividade 19.571.0017.2116
- Elemento de Despesa:
4.4.90.42.00, Fonte 0672.
PROCESSO Nº 82353131.

Vitória, 13 de julho de 2018.
Jose Antonio Bof Buffon

Diretor Presidente - FAPES
Protocolo 412051

ADESÃO A ATA DE REGISTRO
DE PREÇO N° 004/2017

CONTRATANTE: Estado do Espírito
Santo por intermédio Secretaria
de Estado de Ciência, Tecnologia,

CONTRATADA: Self Tecnologia
Comércio e Serviços Ltda - ME
ÓRGÃO ADESO: Fundação de
Amparo à Pesquisa e Inovação do
Espírito Santo - FAPES.
OBJETO: Aderir a Ata de Registro
de Preço n° 004/2017, proveniente
do Pregão Eletrônico n° 0006/2017,
que visa registrar os preços para
aquisição de Projetor Multimídia

da referida Ata.
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA:
Atividade 19.571.0017.2116
- Elemento de Despesa:
4.4.90.42.00, Fonte 0672.
PROCESSO Nº 82353131.

Vitória, 13 de julho de 2018.
Jose Antonio Bof Buffon

Diretor Presidente - FAPES
Protocolo 412056

Secretaria de Estado de
Esportes e Lazer   -  SESPORT

-

AVISO DE RESULTADO DE
LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO - SRP
Nº 0003/2018

A Secretaria de Estado de Esportes
e Lazer - SESPORT torna público,
de acordo com as disposições da
Lei 8.666/93 e suas alterações, o
resultado do Pregão Eletrônico -
SRP nº 0003/2018, com a devida
Homologação do Senhor Secretário,
no processo nº 80974961/2018.

Objeto: Aquisição de aparelhos
de Ginastica em aço inox para
formação de academia popular em
praça existente nos municípios do
Estado do Espírito Santo.

Empresa Vencedora: LD7
INDÚSTRIA EIRELI EPP, no
Lote Único.

valor: R$ 1.450.837,00 (Hum
milhão quatrocentos e cinquenta
mil oitocentos e trinta e sete reais).

Vitória, 13 de Julho de 2018.

Sandro Cardoso
Pregoeiro / SESPORT

Pregão Eletrônico 0003/2018 - SRP.

MARCELO DE SOUZA COELHO
Secretário de Estado de Esportes e

Lazer-SESPORT
Protocolo 412057

Prefeituras

Água Doce do Norte

AVISO DE  LICITAÇÃO PREGÃO
PRESENCIAL Nº 020/2018

Menor Preço por Item -
Processos nº  1083/2018-SM

A Prefeitura Municipal de Água Doce
do Norte, ES, através do Pregoeiro
e Equipe de Apoio nomeados pela
Portaria Municipal nº 002/2018,

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
Data: Segunda-feira, 16 de Julho de 2018 às 0:00:00
Código de Autenticação: ecc8079f